Μηδὲ δὲ τύχημα μηδὲν ὡδὲ ἔστω μέγα
Ὅσ' ἔξεπαίρη μείζον ἢ χροῶν φρονεῖν
Μηδὲ αἰὲν συμβῆ δυσχερές, δουλοῦ πάλιν,
Ἀλλ' αὐτὸς αἰεὶ μίμνε, τὴν σαυτοῦ φύσιν
Σώζων βεβαίως ὡς τε χρυσὸς ἐν πυρὶ. πεπαυδῶ-
μῶν γὰρ ἐστὶ καὶ σαφρόνων ἀδράν, πρὸς τε τὰς δουλοῦσας

A Verum sub ipsum funeris tempus, erat alienum te
compellari abs me & moneri ut casum hunc hu-
maniter ferres: cum tu ob insperatam hanc cala-
mitatem & animo langueres, & corpore: miserati
porius oportebat. quando peritissima, i etiam medi-
ci conferunt ingruentibus vitioforum humorum
fluxionibus non statim medicamenta applicant,
sed tumorem inde ortum patiuntur foris illitis re-
mediis ipsum vltro cōcoctione quadam emolliri.
Ergo nunc, postquam tempus, quo maturari so-
lent omnia, aliquod ab ista effluxit calamitate, a-
nimoq; affectio tui requirere videtur amicorum
B auxilium: existimavi me facturum officium, si te
ad consolandum aptis rationib. impertirem, qui-
bus & dolor tuus minueretur, & lugubres istæ ina-
nesque tollerentur eiulationes:

Oratio saucii nanque animi est remedium,
Si quis suo cor aegrum tempore molliat.
Et sapienter Euripides:
Remedia morbis diuersis diuersa sunt.
Dolentem amici sermo benignus subleuat,
Fatuus nimis debetur castigatio.

Cum n. animū muli affectus moueant, doloris ea
est natura, vt omnī hoc grauissime faciat. quē &
infanz nōnullis causam aiunt fuisse, & aliorū insa-
nabiliū morborū. ac fuerunt, qui prædolore sibi i-
pſis mortē cōsciscerēt. Iam ex mortefilii dolorē æ-
gritudinemq; animi concipere, res est talis, quæ à
naturali profecta principio nō sit in nostræ volun-
tatis sita libertate. Non n. eos probo, qui ferā quan-
dam laudib. ferunt duramq; indolentiam: quæ ne-
que contingere nobis potest, neq; vt posse fingas,
cōmodatura nobis esset. abolitura enim erat, quā
conseruari maxime oportet, quæ ex amore vltro
citroq; existit benevolentiam. Mœrore autē vl-
tra modum efferri, eumq; cumulare immodice,
præter naturam esse affirmo, & à praua animi no-
ſtri opinione proficisci. Hoc itaq; vt datur nosum &
vitiolum, & virtute præditos viros minime decēs,
vitemus. mediocritas autem affectuum nō est im-
probanda. Optandum est, inquit Crantor Acade-
micus, ne egrotemus. sed si in morbo simus, sensus
eius aliquis adesse debet, siue secetur pars nostri a-
liqua, siue auellatur. Indolētia enim illa non sine
magna iactura homini potest parari. quippe neces-
se est vt ibi corpus, ita hic animū plane efferatū ef-
ſe. Postulat itaq; ratio vt qui sana sunt mente, in ta-
libus casibus neq; nullos neq; nimios animi mo-
tus sentiant: quorum alterum est duri & feri, alte-
rum dissoluti effeminatq; animi. probe rationes
subduxit, qui se intra suos fines cōtinet, ac mode-
rate ferre nouit quicquid in vita vel iucundū: ob-
tingit vel asperum. matureq; ita secum constituit,
sicut in populari reipublice statu sorte magistratus
leguntur, vt si ea tetigerit te, imperandum, si præ-
teriuerit, æquo animo ferenda sit fortuna: ita &
rerum humanarum dispensationi esse obedien-
ter & absq; incusationibus obtemperandum. Hoc
qui præstare nequeunt, ii ne secundas quidem res
ferre prudenter moderateq; possunt. Est enim in-
ter alia pulcre dicta & præcepta etiam hoc: